Maulana Khalil memiliki derajat yang tinggi jadi buat apa membaiat orang yang

sudah memiliki pemahaman yang sangat tinggi. Akhirnya setelah shalat istikharah

akhirnya Maulana Ahmad Ganggohi selaku guru membaiat Maulana Khalil

Ahmad Saharanpuri sebagai muridnya.

Pada tanggal 13 Oktober 1927 atau 16 Rabiul Tsani 1346 H Maulana

Khalil Ahmad Saharanpuri wafat setelah mengalami sakit yang cukup lama.

Semakin hari-semakin parah penyakit yang dideritanya sampai dia duduk di

bangku untuk melaksanakan shalat berjamaah, dan ketika sudah hampir

menjelang ajalnya dia tidak menanggapi pertanyaan yang dilontarkan kepadanya

Berbeda dari Taiwan, di

Hongkong gerakan tabligh lebih berkembang karena masyarakat di sana dapat

bekerjasama dengan karkun untuk membuat masjid menjadi makmur dengan

jamaah.176

4.3 Gerakan Tabligh Pada Masa Maulana I’namul Hasan

Maulana I’namul Hasan lahir pada tanggal 18 Jumadul Awal 1336 H atau

20 Februari 1918 di Desa Kandlah, kota Muzaffar Nagar, Utar Pradesh, India. Dia

adalah keponakan dari Syaikh Ilyas. Dia dikenal sebagai orang yang haus akan

ilmu pengetahuan. Membaca adalah kegemarannya. Pemilihan Maulana I’namul

Hasan menjadi amir gerakan tabligh dikarenakan kedekatannya dengan Syaikh